
- Absents :      24 

- Présents   :    28 
-  - Procurations :   5   

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32
-  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 26/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Approbation compte rendu de séance
du bureau syndical du 15 Janvier 2013 
 
  
  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              

L’an deux mil treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
Monsieur le Président expose à l’Assemblée : 

 
Vu le règlement intérieur, 

 
Monsieur le Président donne lecture du compte rendu de la séance du Comité syndical du 15 Janvier  

 2013 et demande à l’Assemblée de bien vouloir l’approuver ou le modifier. 
 
 

OUI la lecture de son Président, le comité syndical décide à l’unanimité : 
 

- d’approuver le compte rendu du 15 Janvier 2013 ainsi présenté 
 
 

                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 
 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
 
 

Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



CT   
- Absents      24 

- Présents   :    28 
-  - Procurations   5     

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 27/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
 
 Information sur décisions prises au 
titre de l’article L 2122.22 du CG
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                            

L’an deux mil treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
 

Monsieur le Président donne information au comité syndical des décisions prises au titre de  l’article L 
2122.22 du CGCT : 

 
Décision N°27.2012 –  L’appel d’offres ouvert pour la souscription des contrats d’assurances du 
SIVOM DE LA SAUDRUNE est constitué par 4 lots pour lesquels le choix des offres retenues par la 
commission d’appel d’offres constituée le 22.11.2012 a été attribué comme suit : 
• Lot 1 – risques automobiles /GROUPAMA pour une offre à 15 643.00€/an  
(5ans)          78 215.00 € 
• Lot 2 – Risques de dommages aux biens /SMACL pour une offre à 13 732.27 €/an 

      (5ans) 68 661.35 € 
• Lot 3 – Risques de responsabilités / SMACL pour une offre à 22 054.80 € /an   
(5ans) 110 274.00 € 
• Lot 4 – protection juridique du syndicat et protection fonctionnelle des agents et des Elus 
SARRE ET MOSELLE pour une offre à 861.05 €/an  (5ans) 4 305.25 € 
Soit un total sur 5 ans à ……. 261 455.60 € 

 
 

 
Décision N°1.2013 –  A l’issue de l’avis de la commission d’appel d’offres réunie le 31.01.2013, le 
marché de travaux de voirie permettant le cheminement des piétons et cycles entre la Mairie et 
l’avenue de Meynial en direction du lotissement les Vergers Sud sur la commune de ROQUES SUR 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



GARONNE, passé sous forme de marché à procédure adaptée avec phase de négociation, est attribué à 
l’entreprise DUPUY pour un montant de 82 140.00 € HT . 
Délai d’exécution : 3 semaines 

 
 

 
  DONT ACTE . 

 
 
 
 
 

 
                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 

 
  

  LE PRESIDENT 
Alain BERTRAND 

 
 
 
 

Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
                       

- Absents    24   

- Présents   :    28 
-  - Procurations   5     

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 28/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 

APPROBATION DU DEBAT 
D’ORIENTATION BUDGETAIRE 2013 
Budgets principal – Eau Potable – 

Assainissement et Déchets 
 

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 

 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
Monsieur le Président expose aux Membres du Comité Syndical que conformément aux articles L 
5711.1 et L 5211.26 du Code Général des Collectivités Territoriales, un débat d’orientation budgétaire 
doit avoir lieu dans un délai de deux mois précédant l’examen du budget primitif. 

 
 

Monsieur le Président propose la lecture à l’Assemblée du document de discussion reprenant les 
différents indicateurs principaux des budgets Principal – Eau Potable – Assainissement et Déchets, 
destinés à la préparation du budget primitif 2013. 

 
OUI l’exposé de son Président de son Président et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à 
l’unanimité : 

 
- d’approuver le DEBAT D’ORIENTATION BUDGETAIRE 2013 portant sur les budgets : PRINCIPAL – 

EAU POTABLE – ASSAINISSEMENT et DECHETS ainsi présenté. 
 

                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 
 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
 

Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



 
 
 
 

 
 

- Absents    24  

- Présents   :   28  
-  - Procurations  5      

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 29/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Programmation Travaux Année 2013 -
Restauration et entretien des cours d’eaux –
Demande de subvention auprès du Conseil
Régional Midi Pyrénées 

  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
   

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
Monsieur le Président précise à l’Assemblée que dans le cadre de la déclaration d’Intérêt Général 
validée par le Préfet le 09/12/2009, les secteurs concernés cette année par les travaux de 
restauration et d’entretien des cours d’eau concernent la Saudrune, le Binos, le Roussimort et le 
Larramet sur les communes de Frouzins, Villeneuve Tolosane, Cugnaux, Seysses, Roques sur Garonne 
et Portet sur Garonne et représentent un total linéaire de berges de 16 923 ml tels que détaillés dans 
le dossier en annexe. 

 
Il est précisé que ces travaux seront effectués partiellement en régie pour un montant total 
prévisionnel de 152 200.24 TTC ( calculé à partir du coût journalier régie comprenant les agents et un 
technicien de rivière à temps partiel et frais  de fonctionnement) et pour partie en sous-traitance pour 
un montant prévisionnel de 183 004.98 TTC. 

 
OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à l’unanimité : 

 
- de valider le plan de programmation établi au titre de l’année 2013 
- de solliciter l’aide financière du Conseil Régional de Midi-Pyrénées 
- d’habiliter son Président à prévoir les crédits nécessaires au financement de cette opération et à 

son bon déroulement. 
 

                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 
  

  LE PRESIDENT 
Alain BERTRAND 

Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



 
 
 
 
 

 
 

- Absents  24     

- Présents   :   28  
-  - Procurations   5     

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote :32  
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 30/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Programmation Travaux Année 2013 -
Restauration et entretien des cours d’eaux –
Demande de subvention auprès du Conseil
Général de la Haute Garonne 

  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
   

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
Monsieur le Président présente le dossier portant sur la programmation des travaux 2013, il précise à 
l’assemblée que les secteurs concernés par les travaux sous-traités de restauration et d’entretien des 
cours d’eau en 2013 concerneront la Saudrune et le Roussimort sur la commune de Frouzins, Seysses et 
Roques sur garonne. 

 
Ils représentent un total de berges de 2 958 ml tels que détaillés dans le dossier en annexe. 

 
Il est précisé que ces travaux seront effectués en sous-traitance pour un montant de 153 014.19 HT 
soit 183 004.98€ TTC. 

 
OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à 

l’unanimité : 
- de valider le plan de programmation établi au titre de l’année 2013 
- de solliciter l’aide financière du Conseil Général de la Haute Garonne 
- d’habiliter son Président à prévoir les crédits nécessaire au financement de cette opération et à son 

bon déroulement. 
 
 

                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 
  

  LE PRESIDENT 
Alain BERTRAND 

Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



   
 

 
 
 
 
 

 
 

- Absents    24   

- Présents   :    28 
-  - Procurations 5       

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 31/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Programmation travaux de restauration et 
d’entretien des ruisseaux – année 2013 – 
Demande de subvention auprès de l’Agence 
de l’eau Adour Garonne 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS - 

 
Monsieur le Président précise à l’Assemblée que dans le cadre de la déclaration d’Intérêt Général 
validée par le Préfet le 09/12/2009, les secteurs concernés cette année par les travaux de 
restauration et d’entretien des cours d’eau concernent la Saudrune, le Binos, le Roussimort et le 
Larramet sur les commune de Frouzins, Villeneuve-Tolosane, Cugnaux, Seysses, Roques sur Garonne et 
Portet sur garonne et représentent un total linéaire de berges de 16 923 ml tels que détaillés dans le 
dossier en annexe. 

 
Il est précisé que ces travaux seront effectués partiellement en régie pour un montant total 
prévisionnel de 193 556.81€ TTC ( calculé à partir du coût journalier régie comprenant des agents et 
un technicien à temps partiel et frais d’investissement et de fonctionnement) et pour partie en sous 
traitance pour un montant prévisionnel de 183 004.98€ TTC. 

 
 OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à l’unanimité : 

 
- de valider le plan de programmation établi au titre de l’année 2013 
- de solliciter l’aide financière de l’Agence de l’Eau Adour Garonne 
- d’habiliter son Président à prévoir les crédits nécessaires au financement de cette opération et à 

son bon déroulement. 
 

 
                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



   
 

 
 
 
 
 

 
 

- Absents    24   

- Présents   :    28 
-  - Procurations 5       

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 32/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Missions Technicien Rivière – Année 2013- 
Demande Subvention auprès de l’Agence de 
l’eau. 
 
  

 
 
 
 
 
 
  
 
 

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS – 
 
 
Monsieur le Président rappelle que dans le cadre du fonctionnement du service restauration et 
entretien des cours d’eau, l’Agence de l’Eau finance en partie le poste de technicien pour la mission 
de suivi et de gestion des cours d’eau qu’il assure. 
Au titre de l’année 2013 le budget nécessaire au fonctionnement du technicien a été évalué à un total 
de 54 712.40€ TTC. 
Le principe d’aide instaurée par l’Agence de l’eau Adour Garonne prévoit un dossier de mission de 
suivi et de gestion des cours d’eau présenté en annexe. 

 
OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à l’unanimité : 
 

 
- D’approuver le plan de charge du technicien et son financement prévus au titre de l’année 2013 

pour un montant total estimé à 54 712.40€ TTC tel que détaillé en annexe 
- de solliciter l’aide financière de l’Agence de l’Eau Adour Garonne 
 

 
                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

 
 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



   
 

 
 
 
 
 

 
 

- Absents    24   

- Présents   :    28 
-  - Procurations 5       

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 33/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Autorisation de répondre Appel d’offres 
lancé par la Communauté de Communes Axe
Sud /Traitement des déchets 
 
  

 
 
 
 
 
 
  
 
 

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS – 
 
 
 
Monsieur le Président propose à l’Assemblée de renouveler son autorisation de répondre à l’appel 
d’offres ouvert par la communauté de communes AXE SUD pour le traitement des déchets verts. 
Quantité : Environ 3500 Tonnes/AN 
 
 
 
OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à l’unanimité : 
 

 
- D’autoriser son Président à répondre à l’appel d’offres ouvert par la Communauté de communes 

AXE SUD 
- De demander à son Président de veiller au respect de la mise en œuvre de cette décision 
 

 
                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

 
 
 

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 



   
 

 
 
 
 
 

 
 

- Absents    24   

- Présents   :    28 
-  - Procurations 5       

- En exercice :     52   

Date de la convocation :   15 Janvier 2013     
 

Ayant pris part au vote : 32 
  

Nombre de Membres du Comité 

N ° 34/2013 

Extrait du registre des délibérations
du Comité Syndical

OBJET : 
 
Autorisation de répondre à l’Appel d’offres 
lancé par la Communauté d’Agglomération 
du Muretain 
 
  

 
 
 
 
 
 
  
 
 

L’an deux mil  treize et le vingt sept février à dix sept heures trente, le comité syndical du 
Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple de la Saudrune, dûment convoqué s’est réuni en 
session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Alain 
BERTRAND. 
PRESENTS / MM Alain BERTRAND – Guy BERMOND – MC MORINEAU – Paul PERIER – José PUJADES – 
Jacques LAFORGUE – José PHILEMONT MONTOUT – Jean Louis MANENS –Serge GORCE – Claude 
TURAGLIO – Etienne GASQUET – Andrée CARDONA – Guy BOUZI – Sylviane LACAMPAGNE – Christian 
CHATONNAY – Jean Claude COMMENGE – Hubert BOUDONIS – Michel FERRAND – Michel MANENS – 
Alain PACE – Alain AUBERT – Jean Claude PONS – Andrée ESCAICH – Gérard MANENT – André MARTY 
Jean Claude CAMBUS – Albert GARCIA – Mario ISAIA –Noêlle ROINEAU – Patrick EYNARD  
Suppléant : Alain D’ORSO 
 
EXCUSES : MM Roger MAUREL – Raymond GRANJA – Eric SANCHEZ – Annie SUD – jacques RIZZO – 
Thierry SCHUTZ – Gérard MONTAUT – Anaïs RODRIGUEZ – Jean Claude COMMENGE – Christophe 
BOUGUEMARI – Martine BERGES – Agathe LYONS – Janine LAGARDE BOURGARD – Jean Claude BOURG 
René André LAFFAGE – Marie Laure GAC –  
 
PROCURATIONS : 
Jérôme BERNADIE à Claude TURAGLIO – Thierry SUAUD à Guy BOUZI –Jean Marie LECANTE à Pierre 
Louis BOUE –Albert GARCIA à Jean Claude CAMBUS – Dominique COQUART à Jean Louis MANENS – 
 
 
 
Monsieur le Président propose à l’Assemblée de renouveler son autorisation de répondre à l’appel 
d’offres ouvert par la Communauté d’Agglomération du  Muretain pour le traitement des déchets 
verts. 
Quantité : Environ 8400 Tonnes/AN 
 
 
 
OUI l’exposé de son Président, et après en avoir délibéré, le comité syndical décide à l’unanimité : 
 

 
- D’autoriser son Président à répondre à l’appel d’offres ouvert par la Communauté 

d’Agglomération du  Muretain 
- De demander à son Président de veiller au respect de la mise en œuvre de cette décision 
 

 
                                              FAIT ET DELIBERE LES JOUR MOIS ET AN QUE DESSUS 

  
  LE PRESIDENT 

Alain BERTRAND 
Certifié exécutoire                                                                         
Compte tenu de la transmission  
En sous Préfecture le :   08.03.2013 
De la Publication le   :  11.03.2013 

 
  

SIVOM SAUDRUNE – 45 chemin des carreaux à Roques sur Garonne 31120 


